针对上述股票买卖行为，买卖主体李敬侠已作出如下声明与承诺：

“1、除上述股票交易情况外，本人及本人直系亲属不存在其他买卖和晶科技股票

的情况；

2、本人上述股票交易行为均系本人根据二级市场交易情况以及和晶科技已公告信

息自行判断而进行的个人投资决策；

3、在和晶科技本次因重组事项停牌前，本人及本人直系亲属未知悉任何与和晶科

技本次重组事项相关的内幕信息或其它内幕信息，不存在利用内幕信息买卖股票的情况；

4、本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买卖和晶科技股票、

从事市场操纵等禁止的交易行为；

5、若本人上述买卖和晶科技股票的行为违反相关法律法规或证券主管机关颁布的

规范性文件，或被有关部门认定有不当之处，本人愿意将因上述和晶科技股票交易而获

得的全部收益上交和晶科技，并承担相应的法律责任。”

除上述情形外，本次交易的其他内幕信息知情人在核查期间不存在买卖和晶科技股

票的情形。

（四）自查结论

根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《信息披露义务人持股及股份变更查询

证明》及《股东股份变更明细清单》、本次交易的相关各方及证券服务机构出具的《自

查报告》以及买卖上市公司股票人员岀具的声明及承诺，经公司核查，公司认为：上述

人员买卖上市公司股票的情形，不属于利用内幕信息买卖股票的行为，不构成内幕交易，

对本次交易不构成法律障碍。除上述情况外，本次重组的其他内幕信息知情人在自查期

间内，不存在买卖上市公司股票的行为；公司严格执行法律、法规及相关规定，在本次

无锡和晶科技股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）

357

交易中采取了严格规范的保密措施及保密制度，切实履行了本次交易在依法披露前的保

密义务，不存在违法违规公开或泄露本次交易相关信息的情况。

八、本次交易摊薄即期回报及填补措施的说明

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》

（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国

发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意

见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法规、规范性文件的要求，和晶科技就本次交

易摊薄上市公司即期回报的影响进行了认真分析，并就本次交易摊薄上市公司即期回报

填补措施及承诺事项的说明如下：

（一）本次交易摊薄即期回报情况

根据中喜事务所就本次交易出具的《备考审阅报告》（中喜特审 2022T00412 号），

本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 实际 备考 变动幅度

2022 年 1-6 月/2022 年 6 月末

总资产 265,270.35 265,270.35 -

股东权益 80,905.70 106,085.29 31.12%

归属于母公司所有者权益 80,800.30 105,979.88 31.16%

营业收入 93,127.43 93,127.43 -

利润总额 -7,966.57 -7,192.98 9.71%

归属于母公司所有者的净利润 -8,608.32 -7,834.73 -8.99%

基本每股收益（元/股） -0.1962 -0.1681  -14.33%

2021 年度/2021 年末

总资产 289,227.18 289,227.18 -

股东权益 89,452.29 113,858.29 27.28%

归属于母公司所有者权益 89,237.35 113,643.35 27.35%

营业收入 206,036.75 206,036.75 -

利润总额 7,200.93 7,606.93 5.64%

归属于母公司所有者的净利润 6,127.50 6,533.50 6.63%

基本每股收益（元/股） 0.1396 0.1411 1.07%

无锡和晶科技股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）

358

注：在计算本次交易完成后的财务数据及财务指标时，未考虑本次募集配套资金情况。

（二）上市公司填补摊薄即期回报的措施

本次交易完成后，由于原按照金融负债进行会计处理的交易对方前次对标的公司增

资将转为按照权益工具确认，已计提的资金使用利息相应冲减，从而导致归属于母公司

所有者的净利润增加，每股收益将有所上升。然而本次交易完成后，上市公司的总股本

将有所增加，上市公司净利润的增长速度在短期内仍存在低于总股本及净资产的增长速

度的可能，从而导致发行后每股收益和净资产收益率短期被摊薄，出现每股收益和净资

产收益率摊薄的风险。

为防范本次交易可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险，上市公司将采取以下措

施填补本次交易对即期回报被摊薄的影响。具体如下：

1、积极拓展主营业务，提升盈利能力

本次交易完成后，和晶智能将成为上市公司全资子公司，上市公司将对和晶智能在

经营管理、公司治理、内控制度等方面进行深入整合，大力强化和晶智能在上市公司智

能制造业主运营主体的地位，推动和晶智能的智能控制器业务在产品工艺水平、市场营

销渠道、品牌声誉建设等方面积极发展，持续提升和晶智能的市场竞争力，从而不断提

高上市公司的盈利能力和收益水平。